【都海研入会用フォームはこちらです】
※今年度の本研究会への入会をご希望される方は、こちらのフォームよりお手続きください。

リンク先URL＆QRコードhttps://forms.gle/5RKJwDXmuD2EfYFZ6

【第1回在外教育施設帰国報告会の参加連絡フォームはこちらです】

フォーム入力〆切日…９月１日(月)まで

リンク先URL＆QRコード https://forms.gle/NpkwLJ5TDwaVTiSZA

令和７年７月１７日

関係各位

都海研会員各位

在外教育施設派遣を希望する皆様

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会

                                                     会  長    間宮 英二

                                      （世田谷区立池尻小学校長）

令和７年度 第１回 在外教育施設 長期派遣研修報告会の御案内

炎暑しのぎがたい日々が続いておりますが、皆様には益々御健勝にて御活躍のことと存じます。

平素より本会に御理解を頂きまして誠にありがとうございます。

  本研究会では、在外教育施設派遣経験者・今後の派遣希望者・国際理解教育実践者を中心に、

グローバル教育・海外子女教育・外国人児童生徒教育の研究活動を行っています。

 さて、本年度第１回目の「在外教育施設 長期派遣研修報告会」を下記の要領で開催いたしま

す。

帰国された派遣教員が経験した新鮮な海外教育事情、また国内教育への還元の実際等を発表し

いただくとともに、意見交流を通じて、在外教育施設派遣希望教員や今後国際理解教育を実践し

ていこうとする皆様の研修の機会と考えています。

なお、当会は令和７年度東京都教育委員会認可の研究推進団体です。勤務の態様（出張・職免）

は管理職等に確認してからお越しください。

記

１． 日 時：令和７年９月５日（金）１５時００分～１６時４５分

２． 場 所：世田谷区立池尻小学校 住所：世田谷区池尻 2 丁目４－１０

(東急田園都市線三軒茶屋駅・池尻大橋駅徒歩 12 分)

３ ．  出 欠：希望の方は、９月１日(月)までに、グーグルフォームにて御入力ください。

☆電話、ＦＡＸでの連絡は御遠慮ください。

☆今年度も原則、集合研修となります。遠隔地等で参加が難しい会員の方は事務局まで、

以下の連絡先の E‐mail にて御相談ください。

【連絡先】事務局 町田市立鶴川第三小学校 主幹教諭 野上 光一 E - m a i l ： t o k a i k e n j i m u k y o k u @ g m a i l . c o m

☆お知らせした内容の変更等、都海研の最新情報については都海研ホームページをご覧く

ださい。http://www.zenkaiken.jp/tokyo/index.html

４． 内 容

（１） 帰国報告(予定)

目黒区立駒場小学校                  星野 光子先生 テヘラン日本人学校

中野区教育委員会指導室 教育アドバイザー  齊藤 久先生  日本メキシコ学院日本コース

（２）質疑応答（派遣者への質問等）

（３）指導講評 東京都教職員研修センター指導主事 野嵜篤子先生

https://forms.gle/5RKJwDXmuD2EfYFZ6
https://forms.gle/NpkwLJ5TDwaVTiSZA
mailto:tokaikenjimukyoku@gmail.com
http://www.zenkaiken.jp/tokyo/index.html